Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. АЛХАН-КАЛА»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукмат

«1АЛХАН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН № 2 ЙОЛУ ШКОЛА»
(МБЮХЬ «1АЛХАН-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРИКАЗ
№ 29^/2 -77

с. Алхан-Кала

Об утверждении календарного плана
физкультурных и спортивно-массовых
мероприятий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 13.09.2022 № 1206-п «Об утверждении календарного плана
физкультурных и спортивно -  массовых мероприятий среди обучающихся и
учителей физической культуры общеобразовательных организаций Чеченской
Республики на 2023-2024 учебный год, приказом МУ «Грозненский РОО»,
от 14.09.2023 г. № 177 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивно -  массовых
мероприятий среди обучающихся и учителей физической культуры на 2023-2024
учебный год. (Приложение).

2. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий
на учителя физической культуры Шамсадова Мусаита Мусаевича.

3. Магомедова М-А.Г., заместителя директора по АХЧ, назначить
ответственным по охране жизни и здоровья детей на время проведения
мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Л. Индербиев

С приказом ознакомлены:
1. Магомедов М-А.Г.
2. Шамсадов М.М.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. АЛ ХАН КАЛА»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала»)
МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукмат
«1АЛХАН Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН № 2 ЙОЛУ ШКОЛА»

(МБЮХЬ «1А1ХАН-Г1ЛЛИН № 2 ЙОЛУ ЮЮШо)
УТВЕРЖДЕНО:

№ й А  Эректор
МБОУ «СОШ № 2 с; Алхан-Кала»

____________ / А-Л.Индербиев./

Календарный план физкультурных и спортивно-массовых мероприятий среди обучающихся и учителей физической
культуры на 2023/2024 учебный год

Наименование
мероприятия

Участники Этаны Дата Место Ответственный

1. Соревнования по видам спорта

1. Спартакиада по
легкой атлетике

Обучающиеся
2006 г. р. и

младше

Школьный с 04 но 15
сентября

2023 года

во всех ОУ Руководитель ОУ, учителя
физической культуры

Муниципальный 25 сентября
2023 г.

МБОУ «СОШ с.
Садовое им. А-Х.

Кадырова»

МУ «Грозненский РОО)»

2. Соревнования по
Школьной
спортивной лиге

Обучающиеся
2006-2008 гр.

Школьный с по 20
февраля
2024 г.

во всех ОУ Руководитель ОУ, учителя
физической культуры

по мини-футболу Муниципальный с 20 февраля МБОУ СОШ им. МУ «Грозненский РОО)»
приуроченные к по Я. У. Эсхаджиева
Дню народного 15 марта с. Толстой-Юрт»
единства 2024 г.

3. Соревнования по
Школьной
спортивной лиге
по волейболу,
приуроченные к
Дню
Конституции
Российской
Федерации

Обучающиеся
2006-2008 г.р.

Школьный Октябрь
2023 г.

Во всех ОУ Руководитель ОУ,
учителя физической культуры

4. Соревнования по
Школьной
спортивной лиге
по волейболу,
приуроченные к
Дню
Конституции
Российской
Федерации

Обучающиеся
2006-2008 г.р.

Муниципальны
й

ноябрь
2023 г.

МБОУ «СОШ с.
Садовое им. А-

X.
Кадырова»

МУ «Грозненский РОО»

5. Соревнования по
Школьной
спортивной лиге
по баскетболу,
приуроченные ко
Дню
Конституции
Чеченской
Республики

Обучающиеся
2006-2008 г.р.

Школьный Январь
2024 г.

во всех ОУ Руководитель ОУ, учителя
физической культуры

6. Соревнования по Обучающиеся Муниципальны Февраль МБОУ «СОШ с. МУ «Грозненский РОО)»
Школьной 2006-2008 г.р. й 2024 г. Пролетарское»
спортивной лиге
по баскетболу,
приуроченные ко
Дню
Конституции

Чеченской
Республики

П. Социально-значимые мероприятия
1. Всероссийские

спортивные
соревнования
(игры)
школьников
«Президентские
состязания»

Класс —
команды

общеобразоват
ельных

организаций
5-11 классов

Школьный этап по
назначению
согласно

Положению

Во всех ОУ Руководитель ОУ,
учителя физической

культуры

Возраст
определяется
по
результатам
жеребьевки
ФГБУ

ФЦОМОФВ

Муниципальный П этап по
назначению

согласно
Положению

МБОУ «СОШ №2
ст.
Первомайская»

МУ «Грозненский РОО)»

2. Всероссийские
спортивные
соревнования
(игры)
школьников

Сборные
команды

обучающихся
общеобразоват

ельных

Школьный этап по
назначению
согласно
Положению

во всех ОУ Руководитель ОУ,
учителя физической

культуры

«Президентские
спортивные игры»

организаций 5-
11 классов

Возраст
определяется

по результатам
жеребьевки

ФГБУ
ФЦОМОФВ

Муниципальный П этап по
назначению

согласно
Положению

МБОУ «СОШ №2
с. Алхан-Кала»

МУ «Грозненский РОО»

3. Всероссийские
спортивные игры

Команды
школьных

Школьный этап по
назначению
согласно

Положению

Во всех ОУ Руководитель ОУ,
учителя физической

культуры

школьных
спортивных клубов

спортивных клубов
общеобразовательных
организаций.

Муни ципальный П этап по
назначению
согласно
Положению

МБОУ «СОШ
с.
Садовое им.
А-Х.
Кадырова»

МУ «Грозненский РОО)»

Ш. Комплексные мероприятия
1. Всероссийский

фестиваль
«Веселые старты»
среди
обучающихся

Сборные команды
обучающихся

общеобразоват
ельных организаций

субъектов

Школьный этап по
назначению
согласно
Положению

во всех ОУ Руководитель ОУ,
учителя физической

культуры

общеобразовательн
ых организаций

Российской
Федерации юноши и
девушки 2-4 классы

Муниципальный П этап по
назначению

согласно
Положению

МБОУ «СОШ
с.

Беркат-Юрт»

МУ «Грозненский РОО)»

VI. Информационно-просветительские мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни
среди обучающихся и учителей физической культуры общеобразовательных организаций

Конкурсные мероприятия
А- . Конкурс,

Всероссийской
заочной акции
«Физическая

культура и спорт
альтернатива
пагубным пр

ивычкам».

Педагогические
работники,
обучающиеся и их
родители

Муниципальный март 2024 Во всех ОУ МУ «Грозненский РОО)»

2.
Всероссийский смотр-

конкурс на лучшую
постановку

физкультурной работы
и развитие массового

спорта
среди Школьных

спортивных клубов в
2023/2024 учебном

году

шск
общеобразоват

ельных
организации
Чеченской

Республики

Муниципальный С 1 июля
2024 года

МУ
«Г розненский

РОО»

МУ «Грозненский РОО)»

Требования к проведению соревнований:

1. Школьный этап:
1.1. В школьном этапе соревнований участвуют команды обучающихся общеобразовательной организаций;
12. К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся основной медицинской группы, соответствующие возрасту,
указанному в календарном плане соревновании;
1. 3. Все участники и организаторы данных мероприятий должны строго следовать утвержденным положениям
соревнований; 1,4. После проведения соревнований школьного этапа руководитель спортивного клуба обязан разместить
информацию о проведенных соревнованиях на странице школьного спортивного клуба в сети «Инстаграм»;
1.5. Ответственность за проведение школьного этапа ложится на руководителя общеобразовательной организации.

2. Муниципальный этап:
2.1. В муниципальном этапе соревнований участвуют команды обучающихся общеобразовательных организаций; 2.2.
К участию ь соревнованиях допускаются обучающиеся основной медицинской группы, соответствующие возрасту,
указанному в календарном плане соревнований;
^ ^ . He . и '^^ппнм'ппор'ы Данных ; ' - н . ^ и Л / К Н Ы  C i о с^<едс<ва1Ь у ль^рждсшным положениям соревновании,
^.1 После проведения соревнований муниципального этапа специалистами управления образованием администраций
муниципальных райсис-в н городских округов Чеченской Республики из числа лучших игроков формируется команда для
участия в республиканском этапе.

		2024-01-20T10:55:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С.АЛХАН-КАЛА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"